AVRIL 2020
CONCEPTEUR ET FOURNISSEUR
RACCORDS
& JOINTS
OBTURATEURS CLAPETS VANNES &
REGULATEURS
ZA Druisieux — 26260 SAINT DONAT SUR L’HERBASSE - FRANCE
TÉL : +33 (0)4 75 45 00 00 - FAX : +33 (0) 4 75 45 17 05 — www.norham.fr

VAN’O’FLEX® KHAC et KSAC
VANNES / VANNES DE SECTIONNEMENT À CRÉMAILLÈRE POUR L’ASSAINISSEMENT
Visuels et données non contractuels. // Dimensions en mm, poids en kg, pression de service (Ps) en bar.
• Étanchéité unidirectionnelle, à la poussée (voir p. 2);
• idéale pour du by-pass.
•  Vanne et rallonges : PEHD et inox
AISI 316 L ;
• joints d’étanchéité : EPDM ;
• colonne : inox AISI 304 ;
• cric : acier avec revêtement époxy ;
• crémaillère : acier (inox, nous consulter).
VANNES À CRÉMAILLÈRE KHAC
 MATÉRIAUX
 CARACTÉRISTIQUES
Réf.* Ø A B E Pds Ps
KHAC100 100 300 545 95 7 0,1
KHAC125 125 300 545 90 7 0,1
KHAC150 150 300 545 70 7 0,1
KHAC200 200 300 545 50 7 0,1
KHAC250 250 350 645 50 9 0,1
KHAC300 300 400 745 50 10 0,1
KHAC400 400 500 945 50 14 0,1
KHAC500 500 600 1145 50 18 0,1
Réf.* Ø A B Pds Ps
KHAC600 600 800 800 37 0,1
KHAC800 800 1000 1000 62 0,1
KHAC1000 1000 1200 1200 107 0,1
• Encombrement minimum ;
• étanchéité unidirectionnelle, à la poussée (voir p. 2) ;
• idéale pour du by-pass.
 MATÉRIAUX

chimique et joint) ;
•  colonne : fixation sur paroi horizontale avec
kit de fixation fourni (goujons à expansion) ;
• configurations de montage : voir p. 10.
• Tenue à la pression jusqu’à 8 mCE ;
• étanchéité bidirectionnelle (voir p. 2) ;
•  cric à déterminer en fonction de la hauteur d’eau.
 CARACTÉRISTIQUES
 MATÉRIAUX
 MONTAGE
VANNES À CRÉMAILLÈRE KSAC
Réf. Ø A B Pds Ps
P. manœuvre
maxi. (mCE) Nb tours
KSAC100 110 260 470 15 0,8 8,0 25
KSAC125 125 275 500 16 0,8 8,0 27
KSAC160 160 310 570 19 0,8 8,0 33
KSAC200 200 350 650 23 0,8 8,0 40
KSAC250 250 400 750 27 0,8 7,3 48
KSAC315 315 465 800 32 0,8 5,3 59
KSAC400 400 550 1050 42 0,8 4,3 73
KSAC500 500 650 1250 52 0,8 3,1 90
KSAC600 600 750 1450 65 0,8 2,3 106
KSAC700 700 850 1650 76 0,8 1,9 123
KSAC800 800 950 1850 91 0,6 1,6 140
KSAC MANŒUVRÉES AVEC UN CRIC 500 KG
70
A
B
130
Vanne KSAC
sous le terrain naturel.
Vanne KSAC dépassant
du terrain naturel.
A
B
E
C
A’
Dimensions sous réserve de modifications du constructeur.
Pression de manœuvre maximale = charge maximale admissible pour le cric.
Elle s’exprime en hauteur d’eau max.
La vanne ne doit pas être manœuvrée si la hauteur d’eau est supérieure
à la pression de manœuvre maximale.
Réf. Ø A A’ B C E Pds Ps
P. manœuvre
maxi. (mCE)
Nb
tours
KSAC900 900 1120 1364 2234 165 165 180 0,5 1,1 156
KSAC1000 1000 1350 1494 2449 175 175 232 0,5 1,2 173
Étanchéité
bidirectionnelle.
Étanchéité
bidirectionnelle.

tours
KSAC250 250 400 750 27 0,8 8,0 72
KSAC315 315 465 800 32 0,8 8,0 88
KSAC400 400 550 1050 42 0,8 8,0 109
KSAC500 500 650 1250 52 0,8 6,0 134
KSAC600 600 750 1450 65 0,8 4,5 159
KSAC700 700 850 1650 76 0,8 3,5 184
KSAC800 800 950 1850 91 0,6 2,9 209
Réf. Ø A A’ B C E Pds Ps
P. manœuvre
maxi. (mCE)
Nb
tours
KSAC900 900 1220 1364 2234 165 165 180 0,5 2,0 234
KSAC1000 1000 1350 1494 2449 175 175 232 0,5 1,7 259
KSAC1100 1100 1520 1664 2905 195 195 305 0,5 1,5 319
KSAC1200 1200 1520 1664 2905 195 155 305 0,5 1,5 322
70
A
B
130

MAXI. 500 kg 1000 kg 2000 kg
EFFORT SUR
LA MANIVELLE 17 kg 17 kg 26 kg
LEVÉE PAR TOUR
DE MANIVELLE 6 mm 4 mm 13 mm
Réf. CRÉMAILLÈRE
COMPATIBLE
CREMAILLERE1M CREMAILLERE1M_1T
Nous consulter
CREMAILLERE2M CREMAILLERE2M_1T
LONGUEUR
DISPONIBLE 1 ou 2 m 1 ou 2 m de 1 à 3 m
MATÉRIAUX Crémaillère : acier*, cric : acier et revêtement époxy*
RALLONGES RACXXXX RACXXXX_1T -
Réf. Longueur
RAC0500 Jusqu'à 500 mm
RAC1000 De 501 à 1000 mm
RAC1500 De 1001 à 1500 mm
RAC2000 De 1501 à 2000 mm
 RALLONGES POUR CRIC 500
Rallonges sur-mesure, en inox AISI 316, livrées avec connexion RAC_CON, pour connexion
à la crémaillère.
Réf. Longueur